[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

III созыв

Сессия №_____

________________                 г. Евпатория                           № ________

	О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 28.08.2020 № 2-19/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии со ст. 15, ч. 4 ст. 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,                   Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым                           от 28.08.2020 № 2-19/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 решения слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. В преамбуле решения слова «со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со ст. 15 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3. В приложении к решению:
1.3.1. В наименовании слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.2. В пункте 1 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025                       № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К лицу, замещающему муниципальную должность, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение лица, замещающего муниципальную должность, от должности в соответствующем органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в соответствующем органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в соответствующем органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».

1.3.4. В пункте 6 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.5.
В пункте 7 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.6. В пункте 9 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.7. В пункте 10 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.8. В пункте 16 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.9. В пункте 33 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.10. В подпункте 2 пункта 34 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.3.11. В подпункте 1 пункта 35 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Приложение 2 к решению Евпаторийского городского совета Республики Крым                           от 28.08.2020 № 2-19/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.
Председатель

Евпаторийского городского совета                                                                 Г.В. Герасимова
Приложение к решению
Евпаторийского городского совета
от «____» _______2025г. №_____
Состав
Комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений
 при представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория
 Республики Крым, сведений о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера
	ФИО
	Должность

	1. Ибрагимов Эльдар Перверович

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва, председатель комиссии

	2. Маркосянц Валерий Павлович

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва, заместитель председателя комиссии

	3. Сейтмамбетова Гульнара Сулеймановна

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского городского совета Республики Крым, секретарь комиссии

	4. Василевич Татьяна Петровна

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва,                       член комиссии

	5. Королёва Алла Владимировна

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва,                        член комиссии

	6. Мурадян Мгер Сережаевич

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва,                         член комиссии

	7. Бузинская Яна Михайловна

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва,                        член комиссии

	8. Попов Николай Георгиевич

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва,                       член комиссии

	9. Щеколдин Владимир Геннадьевич

	Депутат Евпаторийского городского совета Республики Крым третьего созыва,                         член комиссии